СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачевского муниципального района
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	                                                   РЕШЕНИЕ  № 31
57-го очередного заседания

от  «06»  декабря 2023 г.

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
        Руководствуясь Федеральным законом от 06  октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района  Волгоградской области,
сельский Совет Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области контрольно-счетной палате Калачевского муниципального района Волгоградской области.
2. Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021-2023 гг. с Думой Калачевского муниципального района и контрольно-счетной палатой Калачевского муниципального района. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон  о прекращении действия Соглашения, направленного до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок три года.
3. Предусмотреть в бюджете Береславского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026гг. объемы межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий в соответствии с заключенным Соглашением на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в сумме 120 000 руб. 00 коп. (Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек) в том числе:
                          на 2024 год – 40 000 руб. 00 коп.;
             на 2025 год – 40 000 руб. 00 коп.;
                          на 2026 год – 40 000 руб. 00 коп.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
Глава Береславского
сельского поселения:

М.И.Легинзова